PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_20.03.2014                                                                                                         № _62-р
О проведении  месячника по
благоустройству и санитарной очистке
территории городского округа город
Первомайск Нижегородской

области в 2014 году

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области  от 30.03.2009 № 564-р "О проведении месячника по благоустройству  и санитарной очистке территории Нижегородской области":

            1. Объявить в период с 5 апреля  по 20 мая 2014 года на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области месячник по благоустройству и санитарной очистке.

 2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям:

 - организовать очистку и благоустройство закрепленных и прилегающих  территорий;
- привести в надлежащее состояние фасады зданий и оконные витрины;
- обеспечить участие сотрудников в общественном субботнике.

3. Рекомендовать руководителям жилищных организаций  организовать уборку и вывоз мусора с придомовых территорий, привлекая к этому население, проживающее в жилых помещениях жилищного фонда независимо от формы собственности.
4. Рекомендовать директору  муниципального предприятия городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга»:
- провести агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа город Первомайск Нижегородской области;

            - организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий с представлением еженедельного отчета о проделанной работе в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

 - работы по благоустройству и санитарной очистке территорий проводить согласно поадресному плану с определением ответственных исполнителей и конкретных объектов по территории городского округа город Первомайск Нижегородской области;
- при проведении месячника по благоустройству и санитарной  очистке территории городского округа особое внимание обратить на места отдыха населения, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территории промышленных и сельскохозяйственных предприятий, частных домовладений.
             5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник».
             6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.
Глава администрации                                                                                    Н.А.Левкин